
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  35  del registro  Anno 2023

OGGETTO: Modifica e integrazione del Regolamento per l’uso e la gestione
degli automezzi comunali.

 

^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*

L'anno duemilaventitré addì ventiquattro del mese di marzo alle ore 18:00 e seguenti nella Casa

Comunale si è riunito il Consiglio Comunale,  convocato dal Presidente del Consiglio Comunale

nelle forme di legge, in sessione straordinaria e urgente, prima convocazione.

Presiede l'adunanza il sig. David Patrizio nella qualità di Presidente del Consiglio Comunale e sono

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti consiglieri:

1 PICCIUCA Vincenzo Elio P 7 TARAVELLA Giuseppina P

2 DAVID Patrizio P 8 LIARDA Mario P

3 ANSELMO Francesco Maria P 9 TERMINI Adelia P

4 CURATOLO Giovanna P 10 AGLIATA Gandolfo P

5 PANTINA Gandolfo P 11 RUSSO Eleonora P

6 ALBANESE Maria P 12 POTESTIO Isabella A

Assenti i consiglieri: Potestio.

Sono presenti per la giunta i sigg.: Librizzi (Sindaco), Curatolo, Macaluso, Borgese.

Con la partecipazione del Segretario Comunale, dott. Antonino Russo, il Presidente, constatato che

gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare

sull'oggetto.



IL SINDACO

Premesso che:

con verbale di Consiglio Comunale n. 05 del 24/01/2023 sono state apportate le seguenti modifiche al regola-
mento per l’uso e la gestione dei veicoli di proprietà comunale, approvato con deliberazione della Commis-
sione Straordinaria con i poteri di C.C. n. 11 del 23/05/2013:

art. 17: dopo la lettera b) è stato aggiunto il seguente comma: “lettera c) “dagli amministratori comunali per
compiti e fini istituzionali connessi alla carica ricoperta”;

art. 23: dopo le parole “…del settore o servizio” è stato aggiunto “e del Sindaco”;

Visto il verbale di deliberazione di G.M. n. 46 del 20/03/2023, con il quale, per meglio regolamentare l’uso
della macchina di rappresentanza, è stata approvata la seguente ulteriore modifica al regolamento suddetto,
approvato con deliberazione di C.C. n. 05/2023:

- di integrare l’art. 17 del regolamento per l’uso e la gestione dei veicoli di proprietà comunale, appro-
vato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 24/01/2023 nel seguente modo:

dopo la lettera c) aggiungere il seguente comma: d) “per comprovate finalità istituzionali e/o esigen-
ze di servizio, nelle macchine di rappresentanza possono salire anche, eventualmente, rappresentan-
ti istituzionali e/o dipendenti di altre Istituzioni per partecipare ad incontri, riunioni, sopralluoghi o 
iniziative in genere”

Tenuto conto delle motivazioni espresse nel provvedimento della Giunta Municipale sopra citato;

Visti:
- il D.lgs n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale e i regolamenti applicabili;

Per quanto in narrativa esposto e che qui si intende integralmente riportato propone al Consiglio Comunale:

- di integrare l’art. 17 del regolamento per l’uso e la gestione dei veicoli di proprietà comunale, appro-
vato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 24/01/2023 nel seguente modo:

dopo la lettera c) aggiungere il seguente comma: d) “per comprovate finalità istituzionali e/o esigen-
ze di servizio, nelle macchine di rappresentanza possono salire anche, eventualmente, rappresentan-
ti istituzionali e/o dipendenti di altre Istituzioni per partecipare ad incontri, riunioni, sopralluoghi o 
iniziative in genere”

Lì__________ Il Proponente
              Il Sindaco
F.to   Dott. Gandolfo Librizzi



COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L.R. 44/91, nel testo 
modificato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente 
proposta di deliberazione:

Oggetto: “modifica e integrazione del Regolamento per l’uso e la gestione degli automezzi 
comunali”.

Parere sotto il profilo della regolarità tecnica: favorevole

Li 21.03.2023
  Il Responsabile della IV Area Tecnica

F.to Ing. Paola Valentina India

Parere sotto il profilo della regolarità contabile: non dovuto in quanto l’atto non comporta impegno di
spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente.

Li 22.03.2023
  Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria
        F.to Dr.ssa Luana Perticone





COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo

Via Garibaldi n. 13 - CAP 90028 - Tel. 0921 551611
PEC: comune.polizzi@pec.comune.polizzi.pa.it

Sito internet: www.comune.polizzi.pa.it

VERBALE N. 3 / 2023

della I Commissione Consiliare

L'anno 2023, il giorno 23 del mese di marzo, presso i locali del  Comune di Polizzi Generosa, si

riunisce la 1ª Commissione Consiliare, convocata con nota prot. n. 3298 del 21 marzo 2023 per

trattare i seguenti punti all'ordine del giorno:

Nomina del Vicepresidente della I commissione consiliare;

Proroga  convenzione  per  lo  svolgimento  in  forma  associata  del  servizio  di  segreteria  tra  i

comuni di Polizzi Generosa e Valledolmo;

Modifica e integrazione del Regolamento per l’uso e la gestione degli automezzi comunali.

Sono presenti: Anselmo, Taravella, Liarda, Pantina. 

Assente: Potestio

Alle ore 16:05 si dà inizio alla discussione dei punti all’o.d.g. con la nomina del Vicepresidente

della Commissione. Ad unanimità i consiglieri votano Giuseppina Taravella.

Si apre un’ampia discussione per quanto riguarda il secondo punto all’o.d.g. Il consigliere Pantina si

riserva in C.C. mentre i consiglieri di maggioranza votano favorevolmente. 

Si passa al terzo punto all’o.d.g. Si fa un sunto sul punto aggiuntivo del regolamento. I consiglieri

votano favorevolmente all’unanimità.

La seduta viene sciolta alle ore 16:50.

Letto, approvato e sottoscritto:

f.to Anselmo Francesco M.
f.to Taravella Giuseppina
f.to Liarda Mario
f.to Pantina Gandolfo



IL CONSIGLIO COMUNALE

A questo punto il Presidente del C. C. passa alla trattazione del quarto punto all’ordine del giorno,

introducendo il punto dando lettura della proposta. 

Quindi si registrano gli interventi: 

del consigliere Pantina il quale invita, a garanzia dell’amministrazione, di verificare i massimali

dell’assicurazione che copra gli eventuali ospiti sul mezzo comunale, per evitare problemi. 

A questo punto, con la seguente votazione: 

favorevoli 11

contrari nessuno 

astenuti nessuno

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la superiore proposta; 

Vista la votazione assunta con voto palese per alzata e seduta

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, facendola propria.



letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente del Consiglio Comunale
F.to Patrizio David

    Il Consigliere Anziano Il Segretario Comunale
F.to Francesco Maria Anselmo         F.to Dott. Antonino Russo
_______________________________________________________________________________

Pubblicata all'albo pretorio online il   30.03.2023   per la durata di giorni 15. 

   Il Messo Comunale
Salvatore Pietro Giresi

_____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online,

si certifica l’avvenuta pubblicazione dal ______________ al ________________ e che nel predetto

periodo non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Polizzi Generosa, _________________

IL MESSO COMUNALE   IL SEGRETARIO COMUNALE
   Salvatore Pietro Giresi Dott. Antonino Russo

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Vista la superiore deliberazione si attesta, ai sensi dell'art. 12 della l.r. n. 44/91, che la medesima è

divenuta esecutiva il ________________

□ perché dichiarata immediatamente esecutiva 

□ perché decorsi dieci giorni dalla pubblicazione

Polizzi Generosa, ________________
    IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.  Antonino Russo

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Antonino Russo


		2023-03-30T11:41:58+0200
	RUSSO ANTONINO




